His addi possunt peculiares illi fructus qui ex Ven. Virginis MARINÆ visionibus in totum mundum, ac in Hispaniam præsertim, provenerunt, prout sparsim in ejus vita inveniuntur: quos inter est ille ad immaculatam SS. Virginis Deciparæ Conceptionem, initio concionis collaudandam pertinens, de qua dictum supra. Item quod Festum S. Joachimi in Breviarium Romanum imponi procuraverit. Quod Ordinem Monialium S. Birgittæ in Hispaniam induxit. Quod Canonizationem S. JGNATII de Lojola à DEO tempore vitæ sua impetraverit, & pridem predixerit. Quod plurimis hominibus subaldijs temporalibus & spiritualibus succurrerit directa Divinis his revelationibus. Denique quod

() () ()

plur.

plura adhuc futuris temporibus ventura à DEO exoraverit, inter quæ est, futura conversio Angliae, & alia quæ lecturi in ejus Vita deprehendent.

Denique tanta, ut sic loquar, divinae Majestatis sollicitudo, ut hæ revelationes conscriberentur, & tanta P. Ludovico de Ponte in cœlis pro labore eas combinandi promissa præmia, manifestant quanta DEUS bona lectoribus pijs & sinceri communicare disponat. Sic iussit DEUS S. Birgittam sua conscribere ad movenda corda, quæ lectione S. Scripturæ tunc temporis non movebantur. Sic lectoris revelationes S. Gertrudis grandes cœlestes favores pollicitus est.

Roganda est ergo divina Majestas, ut nobis & affectum ad eas diligenter ac piè vendandas, & lumen ad debite intelligendas elargiatur, ut sic desctum, qui læpe in nostris orationibus mentalibus contingit, compensemus.

§. 8. *Objectiones quadam diluuntur.*

In primis adverti graves etiam viros à fide revelationibus ejusmodi præstanta retineri, eò quod videantur sibi contradicere; id quod præcipue notatur circa vulnera Christi

Domini, quorum non tot millia computantur in revelatione una, quot in altera: ut proinde necessariò alterutra revelatione falsa, & consequenter fictitia aut illusoria sit habenda. Quod si jam semel deprehendantur falsæ, nullam amplius in toto fidem merentur. Sed ad questionis hujus solutionem advertendum est, rebus divinis & Propheticis frequens esse, ut sint profundæ & obscuræ. Grandis certè Sanctos Patres habuit labor, ut Evangeliorum concordiam demonstrarent. Quantum S. Augustinus circa totam sacram scripturam hoc in genere desudarit, appareat ex ejus de civitate DEI libris. Et quidem quod vulnera Christi Domini attinet, poterat ipse ea, diversis vicibus diverso modo computare, nunc vulnera seorsim sine ictibus & vibicibus, nunc ictus simul & vibices & vulnera; nunc vulnera filius flagellationis, nunc totius corporis: nunc sola paulò majora, nunc omnia etiam minutissima: nunc quedam ob vicinitatem, aut quia eodem ictu inflicta, conjungendo, nunc singula minutum separando. Ut raseam quod in numeris ac cifris facilis sit lapsus typi & descriptoris; qui etsi quandoque irrepsisset, ita ut demum manifestus error deprehendetur, nunquid propterea revelationes omnes abiciende? planè sicut si omnes indulgentias, omnesque sanctas reliquias, omnes item sanctorum Patrum libros abiciemus, quia & in his non solum errores, sed & fraudes & imposture contigerunt. Corrigenda ergo benevolè sunt, quæ clarum errorum habent: quæ verò nimis obscura, ea tantisper relinquenda, ac interim alijs clarioribus ad salutem animarum nostrarum utendum est.

Adde quod & à Sanctis quandoque revelationibus interspersæ natrentur eorum pia contemplationes, ad quod si minus attentus Lector non advertat, perplexus redditur. Sic l. 2. c. 2. Ven. MARINA refert quomodo contemplata sit sanctos Parentes Deiparae Virginis in die ejusdem Præsentationis; nec tamen dicit sic sibi esse revelatum. Deinde contingit ut narrent quedam se sic in revelatione vidisse, nec tamen afferant sibi revelatum, sic re ipsa quondam contigisse. Sic Ven. MARINA l. 2. c. 6. narrat se parvulum Christum Dominum natum vidisse pendente in aere, & non vidisse an tetigerit terram. Nec tamen dicit eum terram non attigisse, multoque minus afferit sibi revelatum, quod re vera tempore suæ nativitatis non attigerit terram: ut propterea nihil hinc habeamus determinatum.

Dicunt alij multas fœminas esse deceptas, adeoque se nihil velle negotij habere cum fœminis. Dico ego: multi Religiosi apostatarunt, diruamus ergo omnia monasteria. Sensus iste, est hominum primos statim impetus sequi affvetorum. At vir sapiens videt, solummodo sequi, quod necessaria sit diligere cautela, etiam circa pias mulieres, qualem profectò & ego supra suasi, nec nisi eas revelationes quas commune doctissimorum sapientissimorumque simul ac sanctorum virorum judicium comprobavit, dixi securè & sine ulteriori cura admittendas. Decepit fœmina Tertullianum: at obstitit & reprobat summus Pontifex; obstatere tunc statim & reclamavere magno numero viri sapientes. Neque verò mulieres impostoram, aut facientes, aut patientes, unquam ea possunt tradere sublimissima spiritualia lumina, & documenta, qualia in revelationibus supra §. 2. relatis admiratur: sed substantia gloriae earum solet consistere in quibusdam miraculi speciem præferentibus, ut quod vulneribus Christi Domini putentur insignitæ, quod sublimes à terra in flammis pendeant; quod multum jejunent. Alia profectò sunt argumenta veritatis revelationum à sæculis celebrium sanctorum fœminarum: prout inter alias fuisse certum est in

est in sancta illa ancilla Christiana, quæ totam Iberorum gentem in Asia ad fidem Christi Domini convertit, prout annotatur in Martyrologio Romano ad diem. 15. Decemb.

Quod si hoc solum quod fit fœmina, quod fit vetula, quod fit puer sufficit, ut extra dubitationem & attonitatem quandam admirationem eluctari non possumus, miremur ergo familiiter quinam fieri potuerit, ut unam puellam Judæam DE US super omnes Sanctos & Angelos evexerit, in supremam celorum Reginam.

Obijcunt alij: Revelationes has etiam à viris doctis irrideri, aut saltēm non commendari. His jam suprā respondi. Hanc nēmpe DEUS à suis creaturis inter ceteras patitur etiam calumniam, ut pretiosissima & rariora ejus dona contemnuntur: consueta sola laudentur. Incarnatio & passio Judeis erat scandalum, gentibus stultitia; valde dolendum est, quod quandoque propter ejusmodi non exiguae autoritatis viros, multi etiam seculares & magnates fructum harum revelationum perdant, qui si eas viderent ab eis commendari, ad earum lectionem excitarentur, ad vitam sanctam aspirarent. Multi etiam hinc doctrinam Asceticam, & discretionem spirituum haurient, necessariam pro aliorum in via spirituali directione. Nunc autem quandoque verum hic illud est Christi Domini: tulerunt clavem scientiarum, ipsi non introierunt, nec alios introire permiserunt. *Luc. 11. v. 52.* Si quem ejusmodi irrisorem DE US Ven. M A R I N Ā in Confessarium dedisset, quantum is sanctam illam animam impedivisset & excruciatasset.

Præterea mirantur aliqui, quod Sanctæ illæ tempore harum visionum tam mirabilia & quasi ridicula faciant: immemores quām mirabilia legamus in Apocalypsi, quin & de S. Petro in monte Thabor. Nōnne & in quovis alio gaudij excessu videmus accidere, ut planè faciamus ea, quæ alioquin incepta judicaremus? & præterea non opus est, ut omnia imitatione exprimamus, cūm quædam Sanctorum gesta sint solummodo admiranda.

Adhuc opponunt alij, se denique ad tales revelationes non habere piam affectionem. At respondeo, fortè nec eam cupiunt, nec à D E O unquam postulārunt. Nōnne & vitam Sanctorum, & statum Religiosum, & perfectionem, multi naucent? præterea dixi suprā, non omnibus has revelationes prodeſſe.

Sed tamen dicunt in his non consistere substantiam vita Christianæ aut Religiosæ. Omnino; nec in aromatibus consistit substantia ciborum: repudiemus ergo omnia condimenta. Solida & præcisè necessaria vestis est quodpiam linteum & pellis quibus obvolvamur, ergo sartores elegantiæ & commoditatis lectoratores amandemus.

Reponunt nihilominus malle se talia legere in viris contemplativis. At te vera vix fidem invenient. Nam qui orationem mentalem verè adamant, solent magnopere desiderare ut subsidia sanctorum cogitationum unde unde accipiant, qualibus profectò revelationes Sanctorum planè abundant, ita ut eti non veræ revelationes, sed meræ essent pia contemplationes, valde adhuc prodeſſent. Quin & longè securius leguntur, quām Rusbrochius Thaulerus, Sufo, Harphius, aliique contemplationis Magistri, quorum scripta per se intellectu ardua, & imitatu censemur esse periculosa, præterquam quod quibusdam in locis à rudibus sciolis sint corrupta.

E P I L O G U S. Habet Reverentia Vestra pro mea tenuitate expositum, quod pro commendatione & auxilio sancto hujus Operis mihi occurrit. Non quidem. prout initio monueram, quod hæc omnibus fint ita satisfactura, ut nemo amplius reclamat, sed tamen ita, ut cordatis hominibus fint sufficiens præbitura fundamentum, nè mirabilem hanc Vitam Venerabilis Virginis M A R I N Ā mordeant, nisi prius aliquid admoquum grave & certum ad versus eam momentum deprehendant. Cæterum Reverentia Vestra ex animo gratulor, quam D E US elegit ad opus tantæ suæ gloriæ; nec possum quin ominer, specialem quandam Reverentia Vestra in cœlis coronam parari, siquidem & Reverendo Patri Ludovico de Ponte, ob hanc vitam priua vice digestam, & Hispanice conscriptam, Divina Majestas magnum in cœlis præmium promisit, prout ipsem Pater Ludovicus refert. lib. 6. c. 21. §. 6.

D E U S Optimus Maximus faxit ut animæ quām plurimæ ex hoc Reverentia Vestra labore, ad quām maximam sanctitatem proficient, ejusque Majestati sincerè, ex toto corde serviant, ad quām maximum ejus beneplacitum, cuius ineffabilis, & omnia merita ac demerita vincens Bonitas, precibus & meritis Sanctorum suorum faciat nos quoque ex Sanctis.

JOAN.